EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 – B

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Ouro Verde - SP, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

gabarito preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 16 de junho de 2024, referente ao Processo

Seletivo Simplificado aberto através do Edital nº 001/2024, conforme segue:

QUESTÕES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
ESPECIAL

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL I

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
ARTE

1.  D B B B

2.  B A A A

3.  A A A A

4.  A D D D

5.  C D D D

6.  C A A A

7.  C C C C

8.  D C C C

9.  D C C C

10.  B B B B

11.  D D D D

12.  A C C C

13.  A C C C

14.  D B B B

15.  C A A D

16.  B D D C

17.  D D D B

18.  C D D A

19.  C C C C

20.  A C C C

QUESTÕES

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
CIÊNCIAS FÍSICAS E

BIOLÓGICAS

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
EDUCAÇÃO FÍSICA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
GEOGRAFIA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
HISTÓRIA

1.  B D D B

2.  A B B A

3.  A A A A

4.  D A A D

5.  D C C D

6.  A C C A

7.  C C C C

8.  C D D C

9.  C D D C

10.  B B B B

11.  D D D D

12.  C A A C

13.  B A A B

14.  A D D A

15.  C A B C

16.  B B D A

17.  D D D B

18.  D A B D

19.  D B B A

20.  C D C C

QUESTÕES

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
LÍNGUA

ESTRANGEIRA
MODERNA - INGLÊS

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
LÍNGUA

PORTUGUESA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL II –
MATEMÁTICA

PROFESSOR
EDUCADOR

1.  D B D D

2.  B A B B

3.  A A A A

4.  A D A A

5.  C D C C

6.  C A C C

7.  C C C C

8.  D C D D

9.  D C D A

10.  B B B A

11.  D D D B

12.  A C A D

13.  A B A D

14.  D A D A

15.  C D C A

16.  A C C B

17.  D D A D

18.  B B B A

19.  B B A A

20.  C A A A

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ouro Verde - SP, 17 de junho de 2024.

Claudinei dos Santos
Prefeito Municipal